
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال هشتم
 شماره   2059

دریچـــــه

بــــازار سرمایه

 یکشنبه 
1403 .12 .12

 1  رمضان  1446   / 2  مارس  2025

ممنوعیتصادراتسیبزمینی
گمرک ایران دستورالعمل سازمان توسعه تجارت در 
خصوص ممنوعیت صادرات سیب زمینی و حبوبات به 
مدت دو ماه را ابلاغ کرد. با توجه به درخواست وزارت جهاد 
گمرک ایران  کشاورزی و اعلام سازمان توسعه تجارت، 
دستورالعمل ممنوعیت صادرات سیب زمینی و حبوبات 
به مدت دو ماه را به کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ کرد. در 
این بخشنامه آمده است: با استناد مفاد بند ٢ تصمیمات 
متخذه جلسه تنظیم بازار و بر اساس اختیارات تفویض 
شده به وزیر جهاد کشاورزی، صادرات سیب زمینی و انواع 
ح تعرفه کالایی آن(  حبوبات )مطابق با جدول نام کالا و شر
به مدت ۲ ماه ممنوع است. شایسته است ضمن اقدام لازم، 
مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر 

حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند. 

عرضهخودروهایوارداتی؛ازهفتهآینده
ح واردات خودروی وزارت صمت از عرضه  مدیر طر
خودروهای وارداتی در هفته آینده خبر داد و جزئیات 
ح واردات  ثبت نام را اعلام کرد. مهدی ضیغمی، مدیر طر
خودروی وزارت صمت از عرضه خودروهای وارداتی در 
هفته آینده خبر داد و گفت: متقاضیان می توانند از این 
هفته نسبت به وکالتی کردن حساب ها اقدام کنند. وی 
افزود: در این هفته همزمان، وکالتی کردن حساب ها به 
ارزش ۵۰۰ میلیون تومان و ثبت نام آغاز می شود و هفته 

آینده عرضه اصورت می گیرد. 
ضیغمی ادامه  داد: در این هفته پس از دریافت مجوزهای 
لازم عرضه خواهیم داشت و خودروها تنوع و تعداد بالایی 
ح واردات خودروی وزارت صمت  خواهد داشت. مدیر طر
عنوان  کرد: این دوره عرضه بر موضوع قیمت هم تاثیر 
خواهد داشت و همه تلاش ما در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، تداوم و عرضه منظم واردات خواهد بود. وی با 
کنون در  اشاره به جزئیات عرضه خودروهای وارداتی گفت: ا
حال جمع آوری اطلاعات از شرکت های واردکننده هستیم، 
کار انجام شده است و شرکت ها مدارک و  بخش اصلی 
مستندات خودروها و تامین ارز را برای وزارت صمت ارسال 
کید کرد: متقاضیان برای اطلاع از زمان  کرده اند. ضیغمی تا
ثبت نام می توانند به سامانه تخصیص خودروهای وارداتی 
 https: //saleauto. ir/announcement به نشانی اینترنتی

مراجعه کنند. 

افزایشقیمتمیوهناشیازصادرات
بیشازحد

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران 
گفت: به دلیل صادرات بیش از حد قیمت میوه ها افزایش 
یافته و این در حالی است که قرار بود در صادرات مازاد نیاز 
مردم صادر شود. مرتضی معتمد - معاون بازرگانی سازمان 
مرکزی تعاونی روستایی ایران - در مورد ذخیره سازی خرما 
و میوه شب عید گفت: اصناف، مایحتاج عمومی مردم را در 
تمام طول سال از جمله شب عید تأمین و عرضه می کنند. 
این کار مانع رشد قیمت شده و حتی پیام کاهشی و توقف به 
قیمت ها را دارد. این تجربه موفقی است که حدود ۱۸ سال 
است انجام می شود. دولت کل نیاز بازار را ذخیره نمی کند؛ 
بلکه با هدف تنظیم گری تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد نیاز بازار را ذخیره 
کرده و در ایام پایانی سال عرضه می کند. وی خاطرنشان کرد: 
، خرما نیز به سبد خرید دولت اضافه  در یکی دو سال اخیر
شده و این سبد شامل سیب، پرتقال و خرما شده است، البته 
تلاش می شود که کیوی نیز برای شب عید به این سبد افزوده 
شود.  معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران 
تشریح کرد: در تمام کشورهای دنیا مناسبت هایی وجود 
دارد که در آن ایام تقاضای برخی کالاها افزایش پیدا می کند. 
این کشورها از طریق کنترل صادرات و واردات، بازارشان را 
تنظیم و تثبیت می کنند. اما در ایران به دلیل صادرات بیش 
از حد قیمت میوه ها گران شده است. وزارت جهاد کشاورزی 
باید صادرات را محدود و ممنوع کند تا قیمت داخلی تنظیم 
شود؛ اما متأسفانه مورد هجمه قرار می گیرد. ماده ۲۳ قانون 
احکام دائمی توسط مجلس مصوب شده که به هموجب 
آن باید یک سال زودتر ممنوعیت صادرات کالا اعلام شود؛ 
این در حالی است که بازارهای ایران قابل پیش بینی نیست 
و این ماده برای کالاهایی است که یارانه ای نباشد. اما تمام 
تولیدات کشاورزی دارای یارانه است و قطعاً مشمول ماده 
۲ قانون اصلاح قانون خریدهای  ۲۳ نیست. متأسفانه 
تنظیمی و تمرکز اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد 

کشاورزی نادیده می شود. 

اخبار

چراامسالخاموششدیم؟
گاز خانگی در  هم زمان با افزایش مصرف 
زمستان امسال، میزان گاز تحویلی به نیروگاه ها 
کاهش یافته و برخی نیروگاه ها به دلیل کمبود 
ج شده اند. در مقابل،  سوخت از مدار خار
تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها ۴ میلیارد لیتر 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. 
با این حال، کاهش ذخایر سوخت مایع در 
تابستان، چالش هایی را برای تأمین برق پایدار 
در روزهای سرد ایجاد کرده است. به گزارش 
ایسنا، با ورود به فصل سرما و افزایش بی سابقه 
مصرف گاز در بخش خانگی، تأمین سوخت 
شده  روبه رو  محدودیت هایی  با  نیروگاه ها 
است. گزارش ها نشان می دهد که در برخی 
گاز  روزهای زمستان امسال، میزان مصرف 
خانگی به ۶۸۱ میلیون مترمکعب در روز رسیده 
که این رقم در مقایسه با سال های گذشته 
بی سابقه بوده است. هم زمان با این افزایش 
مصرف، میزان گاز تحویلی به نیروگاه ها کاهش 
یافته است. به عنوان نمونه، در روز ۲۳ به همن، 
گاز به نیروگاه ها  تنها ۶۷ میلیون مترمکعب 
اختصاص یافت، در حالی که این رقم در روز 
مشابه سال گذشته ۱۸۷ میلیون مترمکعب 
بوده است؛ یعنی کاهش ۶۴ درصدی نسبت 
به سال قبل. در دو ماه اخیر نیز نیروگاه ها در 
گاز کمتری  مجموع ۸۳۲ میلیون مترمکعب 
کمبود،  کرده اند. برای جبران این  دریافت 
مصرف سوخت مایع در نیروگاه ها افزایش 
یافته است. بر اساس اعلام شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی، میزان سوخت مایع تحویلی 
کنون ۱۳. ۷  به نیروگاه ها از ابتدای امسال تا
میلیارد لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۴ میلیارد لیتر افزایش داشته و 
رشد ۴۱ درصدی را نشان می دهد. همچنین، از 
ابتدای آذر تا ۲۳ آذر، میانگین نفت گاز تحویلی 
روزانه به نیروگاه ها ۴۶ میلیون لیتر بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد 
افزایش داشته است. میزان تحویل نفت کوره 
که  نیز در همین بازه ۲۵ میلیون لیتر بوده 
۲۶ درصد رشد را نشان می دهد.  با توجه به 
کاهش تحویل گاز به نیروگاه ها و افزایش مصرف 
سوخت مایع، مدیریت مصرف گاز و برق و تأمین 
پایدار انرژی در ماه های باقی مانده از زمستان 

اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. 

رشدبورس؛افتفرابورس
شاخص بازار سرمایه پس از افت روز کاری 
قبل، امروز و در اولین روز هفته بیش از ۱۰ 
هزار واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون 
و ۸۵۴ هزار واحد رسید اما شاخص هم وزن و 
فرابورس افت کردند. در یازدهمین روز اسفند 
۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۱۰ هزار و ۳۵۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو 
میلیون و ۸۵۴ هزار و ۳۲۱ واحد رسید. این 
رشد پس از آن به دست آمد که بازار پس از 
سه روز افزایش متوالی ۲۱، ۵۶ و ۴۸ هزار واحد 
در هفته گذشته، چهارشنبه به نوعی متوقف 
شده بود. روز شنبه شاخص هم وزن اما ۱۶۳۳ 
واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۶ هزار و ۱۹ 
واحد ایستاد. در اولین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۱۱۹ عدد و سهام منفی ۲۰۷ عدد 
بود. تعداد خریداران به ۳۳ هزار نفر رسید. 

به طور کلی بازار ۰. ۳۶ درصد افزایش داشت. 
۴۴۹ هزار فقره معامله به  دیروز حدود 
ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام 
انجام شد. فارس، وبملت و نوری بیش ترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از 
کنش نیز می توان به خودرو،  نمادهای پرترا
خساپا و محتشم اشاره کرد.  روز ۱۱ اسفند 
۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس 
۷۲ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۰ واحد 
رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۴۴۲ 
هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۴ هزار 
میلیارد تومان بود.  مارون بیش ترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما فزر 
و وسپهر اثر مثبت ایجاد کردند. الکتروماد، 
کنش  اخشان و شمس نیز از نمادهای پرترا

فرابورس بودند. 

: تعیین دستمزد هر ساله در  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
روزهای پایانی سال، به یکی از مسائل کلیدی تبدیل می شود 
خ تورم،  که با توجه به افزایش قیمت کالاهای اساسی و نر
پارادوکسی را ایجاد می کند که آغازگر چانه زنی ها فی مابین 
نهادهای کارگری و دولت می شود. در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۲، پیشنهاد دستمزد ۲۴ میلیونی به عنوان یک مطالبه از 
ح شده است که هدف آن پوشش نسبی  سوی کارگران مطر
کنش های  هزینه های زندگی در سال آینده است. این امر با وا
مختلفی در این عرصه مواجه شده است. یکی از اصلی ترین 
کارفرمایان برای پرداخت چنین  کافی  مشکلات، توان نا
کوچک به دلیل  دستمزدی است، بسیاری از بنگاه های 
شرایط دشوار اقتصادی و افزایش هزینه ها، در وضعیت بحرانی 
قرار دارند و افزایش دستمزد می تواند فشار بیشتری بر آن ها 
وارد کند، این موضوع می تواند منجر به کاهش اشتغال و 
تولید شود و در نهایت به بیکاری و ناپایداری در بازار کار منجر 
گردد. از سوی دیگر برخی از کارشناسان بر این باور هستند 
که پرداخت ۲۴ میلیون حداقل دستمزدی است که کارگران 
خ تورم در سال آینده برای خرید اقلام و نیازهای  می توانند نر

اساسی این گروه را پوشش دهد. 

    حداقل دستمزد 
 به گزارش »آرمان ملی«، حمید صباغی کارشناس اقتصادی 
در این باره گفت: تعیین سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی در 
سال ۱۴۰۴ واقعاً تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد. یکی 
از اصلی ترین عوامل، تورم است که به شدت بر قیمت اقلام 
اساسی تأثیر می گذارد. با افزایش قیمت ها، مانند گوشت، 
غ، برنج و روغن، قدرت خرید خانوارها کاهش می یابد و  مر
این موضوع می تواند به مشکلات اقتصادی و اجتماعی منجر 
شود. به طور کلی تعیین سبد معیشت به صورت ثابت، بدون 
در نظر گرفتن تغییرات اقتصادی و تورم، می تواند تأثیرات 
منفی بر سلامت و رفاه خانوارها داشته باشد. به عنوان مثال، 
گر هزینه های پزشکی و بهداشتی در سبد معیشت لحاظ  ا
نشود، ممکن است خانواده ها نتوانند به خدمات بهداشتی 
کنند و این موضوع می تواند به  و درمانی دسترسی پیدا 
مشکلات جدی تری منجر شود. بنابراین، ضروری است که 
سبد معیشت به روز و متناسب با شرایط اقتصادی و نیازهای 
واقعی خانوارها تعیین شود تا بتواند به بهبود کیفیت زندگی و 

رفاه اجتماعی کمک کند. 

   چالش کارفرمایان
او افزود: تعیین دستمزد ۲۳ میلیونی به عنوان یک مطالبه 
کارگران واقعاً یک موضوع چالش  برانگیز است.  از سوی 
این دستمزد به منظور تأمین نیازهای اساسی خانوارها 
ح شده، اما به دلیل شرایط اقتصادی  در سال آینده مطر
کنونی، کارفرمایان با مشکلات زیادی مواجه هستند. یکی از 
کافی کارفرمایان برای پرداخت  اصلی ترین چالش ها، توان نا
چنین دستمزدی است. بسیاری از کسب وکارها به دلیل 
کاهش قدرت خرید، در وضعیت دشواری قرار  تورم بالا و 
دارند و افزایش دستمزد می تواند فشار بیشتری به آن ها وارد 
کند. این موضوع می تواند منجر به کاهش اشتغال و تولید 
شود، زیرا کارفرمایان ممکن است مجبور به کاهش نیروی 
کار یا حتی تعطیلی کسب  و کارهای خود شوند. از این رو، 
بی توجهی به این موضوع و عدم توجه به شرایط اقتصادی 
کارفرمایان می تواند عواقب جدی برای بازار کار و اقتصاد کشور 
داشته باشد. لازم است که دولت و نهادهای مربوطه دنبال 
راهکارهایی باشند که همزمان به تأمین نیازهای کارگران و 
حفظ اشتغال و تولید کمک کند. این چالش نیازمند همکاری 
و همفکری بین کارگران، کارفرمایان و دولت است تا به یک 

راه حل متعادل و پایدار دست یابیم. 

   کاهش قدرت خرید 
این کارشناس اضافه کرد: یکی از موضوعاتی که به طور 
جدی باید به آن پرداخت، کاهش قدرت خرید کارگران است. 
گر  حتی با وجود دستمزد ۲۳ میلیونی که پیش بینی شده، ا
تورم و افزایش قیمت کالاهای اساسی ادامه یابد، این دستمزد 
نمی تواند به طور کامل نیازهای خانوارها را تأمین کند. از 
، عدم امنیت شغلی نیز یک چالش بزرگ است.  سوی دیگر
با توجه به اینکه بسیاری از قراردادهای کار موقت هستند و 
شرایط کاری نامناسب، کارگران ممکن است احساس کنند که 

در معرض خطر از دست دادن شغل خود قرار دارند. این عدم 
امنیت می تواند بر روحیه و انگیزه کارگران تأثیر منفی بگذارد و 
در نهایت به کاهش بهره وری و کیفیت کار منجر شود. در این 
شرایط، کارفرمایان ممکن است به دلیل فشارهای اقتصادی 
و عدم توانایی در پرداخت دستمزدهای بالا، به سمت 
استخدام کارگران موقت و قراردادهای کوتاه مدت بروند. این 
موضوع می تواند به افزایش ناپایداری در بازار کار و کاهش 
اعتماد کارگران به آینده شغلی شان منجر شود. بنابراین، برای 
حل این مشکلات، نیاز است که دولت و نهادهای مربوطه به 
دنبال ایجاد شرایط کاری پایدار و بهبود امنیت شغلی کارگران 
باشند. همچنین، توجه به نیازهای واقعی کارگران و تأمین 
شرایط مناسب برای افزایش قدرت خرید آن ها نیز از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 
 

   راهکار چیست
صباغی اضافه کرد: حمایت از بنگاه های اقتصادی کوچک 
کارگران  توسط دولت می تواند تأثیرات مثبتی بر وضعیت 
و بهبود سبد معیشت آن ها داشته باشد. این حمایت ها 
می تواند در قالب تأمین مالی و تسهیلات بانکی از فعالین 
اقتصادی باشد. دولت می تواند با ارائه وام های کم بهره و 
کند  کمک  کوچک، به آن ها  تسهیلات مالی به بنگاه های 
ادامه دهند و در نتیجه  بتوانند به فعالیت های خود  تا 
اشتغال زایی بیشتری داشته باشند. همچنین معافیت های 
مالیاتی نسبی برای بنگاه های کوچک می تواند فشار مالی را 
کاهش دهد و به آن ها اجازه دهد که منابع بیشتری را برای 
پرداخت دستمزد کارگران و بهبود شرایط کاری اختصاص 
دهند. در نهایت با این حمایت ها، بنگاه های کوچک قادر 
کارگران  خواهند بود که به بهبود شرایط کاری و دستمزد 
خ تورم و بهبود سبد  کاهش نر کنند و در نهایت به  کمک 
معیشت خانوارها منجر شوند. این موضوع نه تنها به نفع 
کارگران است، بلکه به رشد و توسعه اقتصادی کشور نیز کمک 

خواهد کرد. 

   مطالبات کارگری
عبدالعظیم همایونی، فعال کارگری در گفت وگویی پیرامون 
اعلام تعیین نرخ ۲۳ میلیون و ۴۴۱هزار تومانی سبد معیشت 
گفت: از قرار معلوم در کمیته مزد این رقم مطرح و توافقاتی نیز 
حاصل شده است که ما به این رقم به شدت معترض هستیم. 
سبد معیشت به معنای سبد حداقل های زندگی است و هر 
کس در این کشور زندگی می کند، متوجه می شود که با ۲۳ 
میلیون تومان نمی توان امور حداقلی زندگی را گذراند. این 
فعال کارگری ادامه داد: سبد معیشتی که در کمیته ی مزد 
تعیین می شود، به گفته ی نمایندگان کارگری این کمیته بسیار 
حداقلی است و بسیاری از مولفه های حداقلی از آن حذف 
شده است. اینکه با همین حداقل ها هم به شکل حداقلی 
رفتار شود، ظلم به کارگران است. وی گفت: طبق ماده ۴۱ 
خ تورم و سبد حداقل های  قانون کار مزد باید مطابق با نر
زندگی تعیین شود اما مسئله این است که هیچ زمان دستمزد 
کارگران را مطابق با سبد حداقل های زندگی تعیین نکرده اند و 
مزد تعیین شده فاصله ی بسیاری با این سبد دارد. همایونی 

گر بخواهیم نگاه کنیم، مشخص  بیان کرد: از این جنبه هم ا
است که تعیین رقم ۲۳ میلیون تومانی برای سبد معیشت، 
به معنای تداوم سرکوب مزد کارگران است. مزدی که باز هم 
نمی تواند نیازهای اساسی و حداقلی زندگی را تأمین کند. 
این فعال کارگری گفت: وقتی سکه بالای ۷۵ میلیون تومان و 
دلار حدود ۹۰ هزار تومان است، چطور نرخ سبد حداقل های 
زندگی را ۲۳ میلیون تومان تعیین می کنید؟ افزایش قیمت 
خ ارز و سکه هنوز خود را به طور کامل در افزایش قیمت  نر
کالاها نشان نداده است. تعیین رقم ۲۳ میلیون تومانی 
سبد حداقل های زندگی، توهین به کارگران است. امیدواریم 
همان طور که گفته شده، با اعمال تورم به همن ماه، رقم این 
گرچه مزد  گفت: ا کند. وی  سبد به شکل صحیحی تغییر 
کارگران در شورای عالی کار باید به صورت سه جانبه از سوی 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولتی تعیین شود، اما نباید 
فراموش کنیم که قانون کار باید مبنای تعیین رقم مزد قرار 
بگیرد. اینکه هر سال نمایندگان کارگری بر روی اجرای این 
کید کنند و در نهایت هم بخش مهم این قانون که  قانون تا
سبد حداقل های زندگی است، کنار گذاشته شود، نشان 
کرات سه جانبه  می دهد ما در عمل چیزی به عنوان مذا
کید کرد: خواسته ی ما اجرای قانون کار  نداریم. همایونی تأ

به شکل صحیح است. 

   شفاف سازی و تعادل
باید همه چیز شفاف باشد و در نهایت روی این اعداد و 
خ  کره کنیم. نه اینکه رقم سبد معیشت و نر ارقام صحیح مذا
تورم رسمی را پایین اعلام کنیم و بعد حداقل دستمزد را نه 
طبق قانون و مطابق با این دو مولفه بلکه با زیرکی، بسیار 
پایین تر از این ارقام رسمی و حداقلی تعیین کنیم. این فعال 
کارگری ادامه داد: با این کار به تولید و کشور آسیب می زنیم 
چون بیش از نیمی از جامعه توان تامین حداقل های زندگی 
خود را از دست می دهند و این موضوع تبعات اجتماعی، 
پزشکی، فرهنگی و سیاسی بالایی دارد. وی در پایان سخنان 
خود گفت: هم دولت که قول اجرای قانون را در شعارهای 
انتخاباتی خود داده و هم مجلس باید به وعده ها خود پایبند 
باشند و وظایف خود را به درستی انجام دهند. دولت وظیفه  
اجرای قانون را دارد و مجلس هم موظف بر نظارت بر اجرای 
گر در  صحیح قانون است. بنابراین از مجلس می خواهیم ا
تعیین مزد کارگران باز هم مانند سال های گذشته تخطی در 
قانون اتفاق افتاد، به صورت جدی به مسأله ورود کند و اجازه 
ندهد کارگران وضعیتی بدتر از سال های گذشته پیدا کنند. به 
گزارش تجارت، سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی و درخواست 
دستمزد ۲۴ میلیون تومانی کارگران در سال ۱۴۰۴ نشان دهنده 
چالش های عمیق اقتصادی و اجتماعی است که کارگران 
کاهش ارزش پول ملی، و  با آن روبه رو هستند. تورم بالا، 
سیاست های نادرست اقتصادی از جمله عواملی هستند که 
به این مشکلات دامن زده اند. برای حل این مشکلات، نیاز 
به اجرای سیاست های اقتصادی مناسب، افزایش بهره وری، 
و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط است. تنها در این 
صورت می توان امیدوار بود که وضعیت معیشتی کارگران 

بهبود یابد و عدالت اجتماعی در جامعه تحقق پیدا کند. 
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معاون سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه به غیر از چند فرودگاه 
در کشور مابقی سودآور نیستند، گفت: بدین معنی که هزینه نگهداری و 
عملیات این فرودگاه ها از درآمد آنها بیشتر است.  سید حمیدرضا صانعی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه طبق قوانین و مقررات مجوز احداث 
هیچ فرودگاه جدیدی را صادر نکرده ایم و این سیاست را به طور مستمر 
پیگیری می کنیم، اظهار کرد: مطابق با آیین نامه مدیریت، بهره برداری، 
احداث و توسعه فرودگاه های غیرنظامی مصوب هیات وزیران سال 
۱۴۰۱، وزارت راه و شهرسازی مکلف است با همکاری سازمان و ستاد و 
، سند جامع حمل و نقل شامل تعداد  با توجه به نیاز آتی ۲۰ ساله کشور
فرودگاه های مورد نیاز در کشور را تدوین و به تصویب هیأت وزیران 
برساند و صدور مجوز احداث هرگونه فرودگاه جدید باید براساس سند 
مذکور انجام پذیرد.  وی افزود: بنابراین براین اساس تا زمان تدوین 
و ابلاغ سند مذکور از صدور مجوز احداث فرودگاه جدید جلوگیری به 
عمل خواهد آمد.  معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
گذاری بهره برداری  کشوری همچنین اضافه کرد: دولت به دنبال وا
گرچه این  فرودگاه های بلااستفاده و کم بهره به بخش خصوصی است. ا
مهم موانع و خلاهای مختلف قانونی دارد و دستگاه های مختلف درگیر 
آن هستند، اما قانون گذار در برنامه هفتم پیشرفت کشور پیش بینی کرده 

است که با تدوین آیین نامه ای این امر تسهیل شود. 

به گفته وی مقررات هوانوردی در این خصوص از قبل پیش بینی 
گذاری  شده است و به لحاظ ایمنی و مقررات هوانوردی، کاستی در امر وا
بهره برداری فرودگاه ها به هر بهره بردار واجد شرایطی وجود ندارد. معاون 
هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: 
قانون گذار در برنامه هفتم پیشرفت کشور بر حفظ مالکیت دولت بر 
ح  کید کرده اما موضوع دیگری نیز در اینجا مطر فرودگاه های دولتی تا
است و آنهم انتقال مالکیت فرودگاه های کشور به دولت های محلی نظیر 
استانداری ها، شهرداری و... است که تجارب موفقی در این خصوص 
نیز وجود دارد. مانند فرودگاه کیش و برخی دیگر از مناطق آزاد کشور که 
مالکیت و بهره برداری آن متعلق به منطقه آزاد مربوطه است. وی عنوان 
کرد: برخی کارشناسان خبره صنعت هوانوردی معتقدند مالکیت و 
گذاری بهره برداری فرودگاه های دولتی کشور به دولت های  مدیریت وا
محلی، باعث افزایش بهره وری و هماهنگی بیشتر بهره برداری و توسعه 
فرودگاه های کشور با سایر طرح های منطقه خواهد شد و مدیریت منابع 

استانی را آسان تر خواهد کرد. 
وی افزود: طرح های مختلفی از کارگروه های مختلف با مشارکت همه 
ذینفعان ارائه شده است و با برگزاری جلسات مستمر آن ها را پیگیری 
می کنیم تا راهکار اجرایی و مطابق با مقرراتی که نفع مردم و کشور در آن 

باشد را به دولت ارائه دهیم. 
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